ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ НА БАЗЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ПРОТОКОЛ № 1 от 24 января 2024 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.

наук, профессор, председатель совета.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Владыко Андрей Геннадьевич, канд. техн. наук, доцент.

Совет утверждён в количестве 20 человек. На заседании присутствуют 14

членов совета. Кворум – 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: о переносе защиты диссертации.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Гоголя А.А. о наличии кворума и правомочности заседания.

2. Председателя Гоголя А.А. о поступлении в диссертационный совет

заявления от соискателя Хан Р. с просьбой перенести защиту его диссертации в

связи с невозможностью присутствия на защите.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать причину отсутствия соискателя на заседании совета по его

защите уважительной.

2. Перенести защиту диссертации Хан Рабиа на тему «Разработка алгоритмов

для повышения эффективности Неортогонального множественного доступа

(NOMA) для беспроводных сетей», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства

телекоммуникаций, с 21 февраля 2024 года на 20 марта 2024 года.

2

Pernemrn .n;11:ccepTaI.JJfOHHoro coBeTa 55.2.004.01 no cy:rn:ecTBY Bonpoca npHH.HTO

l.JJieHaMH )J;HCCepTaUHOHHOro COBeTa OTKpbIThIM roJIOCOBaHHeM e.n;HHOrJiaCHO.

Ilpe11ce11arenb /IHCCePTfil1HOHHOro COBeTa 55.2.004.01, dV _ [l r

11-p TOXH. HayK, rrpo<j>eccop {:{!!)QAJ!)
A.A. r ororrh

YlleHhIH ceKpeTaph .n;11:ccepTaUHOHHoro coBeTa 55.2.004.01,

KaH.n;.TeXH.HayK,.n;oueHT ~

~· A.r. Bna1101Ko

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
	СОЗДАННЫЙ НА БАЗЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
	ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)